
Contacto

Teléfono 980548700
Fax 980982041
Correo Electrónico secretaria.general.ayto@zamora.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(49071) Zamora España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERV0124.16397/2023. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Zamora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zamora.es/contenidos.aspx?id=620
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QfbQGzQFSF0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión de las Escuelas Infantiles Municipales "La Aldehuela", "Pablo
Montesino" y "Bosque de Valorio"

Servicio para el desarrollo de la dirección, gestión, atención, educación, mantenimiento y alimentación deDescripción 
los menores de 0 a 3 años de las Esculas Infantiles "La Aldehuela", "Pablo Montesino" y "Bosque de Valorio", que son
de propiedad y titularidad del Ayuntamiento de Zamora.
Valor estimado del contrato 3.127.195,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.421.452,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.421.452,46 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Conforme a lo establecido en el apartado 10 del Anexo I, del PCAP. En el municipio de Zamora: Lote1: Calle Isla de
Pallas, 1. Lote 2: Calle Peñausende c/v C/ San Basilio, S/N. Lote 3: Calle La Lobata s/n.
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato del “SERVICIO DE GESTIÓN DE LAS ESCUELAS INFANTILES MUNICIPALES “LA
ALDEHUELA”, “PABLO MONTESINO” Y "BOSQUE DE VALORIO”. LOTE 1, 2 Y 3”, para el LOTE Nº 3: Gestión de la
Escuela Infantil “Bosque de Valorio”, con nº de expediente SERV0124.16397/2023, por ser el licitador con mayor
puntuación obtenida en la valoración, y reunir los requisitos exigidos en la licitación, a la Empresa GRUPO
ATENCION A DEPENDIENTES S.L., con C.I.F. nº: B24599888, representada por Dª Elena Miguelez Valdés,
conforme al Proyecto Técnico presentado, en el precio ANUAL de 161.000,70 Euros, exento de I.V.A., con las
condiciones indicadas en el Acuerdo del órgano de contratación que se adjunta a esta Anuncio.

http://www.zamora.es/contenidos.aspx?id=620
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QfbQGzQFSF0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

B.2.3. MEJORAS DEL LOTE 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE Nº 3: Gestión de la Escuela Infantil “Bosque de Valorio”

Gestión de la Escuela Infantil “Bosque de Valorio”, situada en la Calle La Lobata s/n del municipio deDescripción 
Zamora, dentro del barrio de San José Obrero.
Valor estimado del contrato 715.149,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 325.068,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 325.068,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO ATENCION A DEPENDIENTES S.L
Identificador empresa B24599888
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7a7009b3-c315-4514-93dd-c9328ff2adc3


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Contacto

Teléfono 980548700

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(49071) Zamora España

Precio de la oferta más baja 322.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 325.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Dirección Física

AVDA DOCTOR FLEMING Nº4 1º OFICNA 4A
(24009) LEON España

Contacto

Teléfono 630205000
Correo Electrónico info@gadleon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 322.001,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 322.001,4 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato del “SERVICIO DE GESTIÓN DE LAS ESCUELAS INFANTILES MUNICIPALES “LA
ALDEHUELA”, “PABLO MONTESINO” Y "BOSQUE DE VALORIO”. LOTE 1, 2 Y 3”, para el LOTE Nº 3: Gestión de la
Escuela Infantil “Bosque de Valorio”, con nº de expediente SERV0124.16397/2023, por ser el licitador con mayor
puntuación obtenida en la valoración, y reunir los requisitos exigidos en la licitación.
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de los QUINCE (15) días hábiles siguientes al de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Zamora
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y Léon
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo/presentaci
on-electronica-recursos-alegaciones

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, con pluralidad de criterios de adjudicación y tramitación ordinaria.

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo/presentacion-electronica-recursos-alegaciones
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo/presentacion-electronica-recursos-alegaciones


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Calle Santa Ana nº 5
(49071) Zamora España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 09/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura y calificación de la documentación
administrativa, siendo susceptible de cambio.

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Calle Santa Ana nº 5
(49071) Zamora España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de la Oferta técnica no evaluables mediante
fórmulas, siendo susceptible de cambio.

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Calle Santa Ana nº 5
(49071) Zamora España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 09:30 horas
Acto público de apertura de oferta económica y
criterios evaluables automáticamente, siendo
susceptible de aplazamiento, será anunciado por
este medio.

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rVgbvDpeRxyIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/04/2024

Fecha de publicación 08/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:203552-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.1. PRECIO del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1.1 PROYECTO TÉCNICO: 1 Proyecto educativo de centro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

A.1.2 PROYECTO TÉCNICO: 2 Proyecto de dirección y gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

A.1.3 PROYECTO TÉCNICO: 3 Proyecto de los servicios de cocina y comedor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

A.1.4 PROYECTO TÉCNICO: 4 Proyecto de evaluación de la calidad del serivicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

ID 0000013839726 |  2024-000807324 | mié, 24 jul 2024 10:02:40:346 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14906329137315648134558946553618382133 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rVgbvDpeRxyIzo3LHNPGcQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:203552-2024:TEXT:ES:HTML

